医推第  ６８  号

令和５年４月１２日

各 市 町 村 長

（公社）岡山県医師会長     殿

（一社）岡山県病院協会長

岡山県保健医療部医療推進課長

「地域医療構想の進め方について」等について（通知）

保健医療行政の推進につきましては、平素から御尽力を賜り厚くお礼申し上げます。

このことについて、下記のとおり通知がありましたので、御了知くださいますようお願

いします。

記

○ 地域医療構想の進め方について

（令和５年３月 31日付け医政地発 0331第１号厚生労働省医政局地域医療計画課長通知）

○ 病院の併設について

（令和５年３月 31日付け医政発 0331第 10号厚生労働省医政局長通知）

○ 「医療法の一部を改正する法律の一部の施行について」の一部改正について

（令和５年３月 31日付け医政地発 0331第 89号厚生労働省医政局長通知）

○ 「再編計画に係る登録免許税の軽減措置の適用について」等の一部改正について

（令和５年３月 31日付け医政発 0331第８号で厚生労働省医政局長通知）

（担当）

岡山県保健医療部医療推進課医事班 朝田

電話：086-226-7403（直通）

Mail：keiko_asada@pref.okayama.lg.jp